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TIRE STRUCTURE

Gai lop
Tread

Héng I6p
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Cic Idp bé hodn xung
Steel belts
Tang /ot trong
In n@r//ner
Tanh lép
Bead
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EXPLAINATION OF THE SYMBOLS

Kiém sodt tot
Handling

Bam duong uot
Wet traction

Tiét kiém nhién liéu
Fuel-saving

Em ai
Smooth

buong bun & tuyét
Mud & snow

= = Chiu tai cao
High load capacity

GLOBAL QUALITY STANDARDS
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IATF 16949 My Nhat Ban Chau Au
International US.A Japan Europe

YATF 1695
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TECHNICAL SPECIFICATIONS

Kich thuéc 16p Ll bom toi da
imension Data flation pressure Max Load

Phan loai

Category

LTR

Quy Cach
Size

175/70R13

175/65R14

175/70R14

185/65R14

185/70R14

225/60R17

225/65R17

265/60R18

185R14C

195R15C

225/70R15C

265/75R16

245/75R17

Kiéu hoa
Pattern

DR68

DR69

DR68

DR69

DR68

DR69

DR68

DR69

DR68

DR69

ssumn

Ssu

Ssu

$628

S626

scon

ssum

Ssum

TL

TL

TL

1L

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

Vanh
Rim

5Jx 13
5Jx13
5Jx14
5Jx14
5Jx14
SJx14
5.5Jx14
5.5Jx14
5.5Jx 14
5.5Jx14
6.5J x 17
6.5J x 17
8.0Jx 18
5.5Jx14
5.5Jx15
6.5J x 15
7.5J x 16

7.0 x17

DK ngoai
Overall Diameter
+2%

571

571

580

580

598

594

594

612

612

699

776

650

693

697

801

796
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Rong héng 16p
Section Width
+4%

173

173

173

173

173

173

183

183

183

183

228

228

271

185

190

228

270

248

Sau hoa
Tread Depth

7.6

7.6

7.6

9.3

9.3

Réng mat chay
Tread Width
+3

132

132

132

132

132

138

138

138

138

178

178

210

135

145

169

207

191

290

290

290

290

290

290

290

350

350

350

450

450

550

550

450

550

550

475

475

475

475

560

560

530

530

560

560

775

850

1060

850

875

1120

1550

1450

800

850

1060

1400

1320

Chi s6 tai &
Chi s6 toc do
Load Index &

Speed Symbol

82T

82T

82T

82T

88T

88T

86T

86T

88T

88T

99H

102H

10T

102/100P

103/102Q

112/100R

123/1208

121/118S

560/A/A

560/A/A

620/A/A

560/A/A

560/A/A
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PAC TiNH
BENEFITS & FEATURES

Thodat nudc tot, tan nhiét tot
Excellent water drainage and heat dissipation

Van hanh ém ai
Smooth and quiet ride
Tiét kiém nhién liéu
Fuel efficiency

Quy Cach | Kiéuhoa = Vanh

Size Pattern Rim

m,

/

1
[l
I
I

el

@ B

Chi s tai &
Chi s6 toéc do
Load Index &
Speed Symbol

175/70R13 4 TL 5Jx13 571
175/65R14 4 TL 5Jx 14 580
175/70R14 DR68 4 TL 5Jx14 598
185/65R14 4 Ta 5.5Jx14 594
185/70R14 4 i 5.5Jx14 612

173

183

183

132

138

138

290

290

290
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= 560

= 530

~ 560

82T

82T

88T

86T

88T




DAC TiNH
BENEFITS & FEATURES

Thodat nudc tot, tan nhiét tot

Excellent water drainage and heat dissipation

Van hanh ém ai
Smooth and quiet ride
Tiét kiém nhién liéu
Fuel efficiency

Quy Cach | Kiéuhoa

Size Pattern

Vanh
Rim

Kich thudc 16p bom hoi

[ @

Chi s6 tai &
Chi s6 toéc do
Load Index &
Speed Symbol

175/70R13 4
175/65R14 4
175/70R14 DR69 4
185/65R14 4
185/70R14 4

TL

TL

TL

Ta

i

5Jx13

S5Jx14

SJx14

5.5Jx14

5.5Jx14

580

598

594

612

173

183

183

132

138

138

290

290

290
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475 - 82T
475 = 82T
560 = 88T
530 = 86T
560 = 88T




DAC TiNH
BENEFITS & FEATURES

Mat hoa I8n v8i nhiéu khaéi gai tang bé mat ti€p xudc
Large tread blocks for better road contact

Di chuyén ém ai, bam dudng tot

Smooth ride with excellent grip o T g
Gidm mai mon, dé bén cao @ 0))) Q
M+S

High durability and wear resistance

Kich thudc 16p bom hoi Ap luc bom Tai trong toi da
. paxioad Chi s6tai &
Quy Cach | Kiéuhoa Vanh 3 Chi s6 téc dd

Size Pattern Rim Load Index &
Speed Symbol

225/60R17 4 TL 6.5J x 17 699 228 7.6 178 350 a 775 = 99H 560/A/A
225/65R17 ssun 4 TL 6.5J x17 723 228 7.6 178 350 = 850 = 102H 560/A/A
265/60R18 4 TL 8.0 x 18 776 27 7.6 210 350 = 1060 = 10T 620/A/A
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DAC TINH
BENEFITS & FEATURES

Chiu tai cao
High load capacity

Bam dudng tét

Excellent road grip Py as
- . N S ,,,,lll --
Choéng tron trugt, gidm mai mon @ ))) *

Anti-slip and wear-resistant

Kich thudc 16p bom hoi
Data Chis6tdi &

ong mat chay Chi s6 toc do
Tread Width 5 Load Index &
3 Ell Single al Speed Symbol

Quy Cach | Kiéu hoa Vanh DK ngoai

Size Pattern Rim i
Overall+ E:yameter Tread Depth

* 3
L__om | kpa | kPa) | ko | ko

195R15C $626 8 TL 5.5Jx 15 693 190 10 145 450 450 875 850 103/102Q

Sau hoa

Tire Direcyy,




DAC TiNH
BENEFITS & FEATURES

Van hanh én dinh, bén bi
Stable and durable performance

Dam bao an toan trén ca dudng kho va dudng tron trugt

Safe handling on both dry and wet roads pre 2
Van hanh ém ai va tiét kiém nhién liéu @ ))) ﬁ Eﬂ

Smooth ride and fuel efficiency

Kich thudc 16p bom hoi Ap luc bom Tai trong toi da
ension Data Inflation pressure [VEVRCET] Chi 6 tai &

Quy Cach | Kiéu hoa = Vanh mitc Chi s6 téc dd
- i Sau hoa g e y
Size Pattern Rim Overall Diameter | Section Width Tread Width

+2% 4% Tread Depth +3

o [ o [ o | em | wn [ e | 0 | o

185R14C $628 8 TL 5.5Jx14 650 185 9 135 450 510 850 800 102/100P

6pdon | Lépddi | L6pdon i | Load Index &

Single Single Speed Symbol

Tire Direcfy,




DAC TiNH
BENEFITS & FEATURES

Mat I6p I8n tang kha nang bam dudng
Wide tread for better traction

Bam dudng tot

Excellent road grip o5 as
) » R ) R R 0 Y 1|
SU dung tét trén ca dudng khé va tron trugt @ ))) *

Reliable on both dry and slippery roads

Kich thudc 16p bom hoi u

§ mension Data Chi s6 tai &

Quy Cach | Ki€uhoa . Vanh Chi s toc do
Size Pattern Rim

Load Index &
Speed Symbol

225/70R15C  ScCO11 8 TL 6.5Jx 15 697 228 1 169 450 450 1120 1060 112/100R
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DAC TiNH
BENEFITS & FEATURES

Mat hoa I8n v8i nhiéu khai gai tang bé mat ti€p xuc
Large tread blocks for better road contact

Chiu tai cao, bam dudng tot

High load capacity with excellent grip o as %
i N . N ~ ~ Illllll ..
Giam mai mon, dé bén cao @ ))) *

Highly durable and wear-resistant

Kich thu'oc 16p bom hoi

hi s6 tai &
Quy Cach | Ki€éuhoa | . ; Vanh DK ngoai Réng mit chay hi s6 téc do
Size Pattern Rim Overall Diameter Sectlon Width gauhos Tread Width Load Index &
Tread Depth i
+2% +4% +3 Speed Symbol
o [ o em [ em [ P | kP | ko | (o |
265/75R16 10 TL 7.5Jx16 801 270 9.3 207 550 550 1550 1400 123/120S 560/A/A
Ssumn

245/75R17 10 TL 7.0 x 17 796 248 9.3 191 550 550 1450 1320 121/118S 560/A/A
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TECHNICAL INFORMATION

Logo va tén thuong hiéu
Logo and brand name
Kha nang chéng mon, )
bam duong, chiu nhiét Két cau Iop
Treadwear, Traction and Tire structure
Temperature index

Quy cach lop

Tire size

Tén kiéu hoa

Tread pattern name

L/py 20T

Tai trong
va Ap suat téi da

Max load and Max press

Xuat xu:

Chi'sé tai trong (L) /112
5 S P va chisé téc dé (SI)/ T
San xuat tai Viéet Nam ; A

.. o Load index (L1) /112
Origin: Madle in Vietnam and speed rating (SI) /T

Cidc tiéu chuan chung nhan

DOT, JIS, E4...
Loai lép:

Lép khéng sam

Certification standards DOT, JIS, E4.
Tube type: Tubeless

Tire Direcfy,




Cau truc Iop
Radial

Radljal construction

R17

Bé réng mat Iép (mm)

Tread width (mm)
77 Ié % chiéu cao
héng Iép/chiéu réng
mat Iép
Aspect ratio sidewall
height/tread width

Duong kinh vanh (inch)

Rim diameter (inch)

CHI SO TAlI TRONG Load index

Chi sé tai tron Chi s6 tai trong Chi s6 tai trong Chi sé tai trong Chi sé tai trong
Load index Load index Load index Load index Load index
250 73 365 86 530 775 n2

60 29 120
61 257 74 75 87 545 100 800 n3 150
62 265 75 387 88 560 101 825 N4 180
63 272 76 400 89 580 102 850 ns 1215
64 290 77 412 90 600 103 875 116 1250
65 300 78 425 91 615 104 900 n7 1285
66 307 79 437 92 630 105 925 ns 1320
67 315 80 450 O3 650 106 950 19 1360
68 325 81 462 94 670 107 975 120 1400
69 335 82 475 95 690 108 1000 121 1450
70 345 83 487 96 710 109 1030 122 1500
7 355 84 500 o7 730 1o 1060 123 1550
72 365 85 515 98 750 m 1090 124 1600

CHI SO TOC PO Speed index

Chi s& téc do Max speed Chi sé téc do Max speed Chi sé téc dé Max speed
Speed index Téc dd téi da (km/h) Speed index T6c d6 t6i da (km/h) Speed index T6c a6 toi da (km/h)
F 80 N 140 H 210

G 20 P 150 VR >210
J 100 Q 160 \% 240
K 110 R 170 7 > 240
ks 120 S 180 w 270
M 130 15 190
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